
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

19  октября  2022 года                    с. Курсавка                                   № 1282 - пр 

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/2023 учебного года по химии (рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/2023 учебного года по химии на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

           Н.И. Лютая 



 

 

Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 19 октября 2022 года  № 1282-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2022/2023 учебного года по химии 

(рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 
 

 

Классы олимпиады: 8 

   

  

50 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Пелихова Светлана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 37,05 Победитель 

2.  

Светлова Айсари 

Магомедовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 32,05 Призёр 

3.  

Хняч Алёна 

Васильевна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 29 Победитель 

4.  

Петлина Снежана 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 27 Призёр 

5.  

Рашникова Юлия 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 26 Призёр 

6.  

Рядских Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 21  

7.  

Марус Ирина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 20  

8.  

Тасуева Ясмина 

Мовсаровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 18,5  

9.  

Смирнов Андрей 

Антонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 18,05  

10.  
Макаренко Анна 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 18  

11.  
Матюхина Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 16  

12.  
Шейко Александр 

Павлович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 16  

13.  
Шелепов Никита 

Алексеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 16  

14.  
Шестаков Олег 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 16  

15.  
Базуркаева   Медина 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 15  

16.  Рудыч Дмитрий МБОУ СОШ №12 8 М 13,5  



Алексеевич Андроповского 

муниципального округа 

17.  
Крипак Анна 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 13  

18.  

Иразиева Альбина 

Таштамировна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 12  

19.  

Катрич          

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 10,5  

20.  
Краснова Диана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 9,5  

21.  

Сахатская 

Александра 

Петровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 7  

22.  
Гайдарбегова Рената 

Ниматулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 5,05  

23.  

Багатирова 

Шахризат 

Алибулатовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 0  

24.  
Дадаева Раяна 

Ахьядовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 0  

25.  

Жерлицына 

Маргарита 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №2 8 Ж 0  

26.  
Колчев Артём 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 0  

27.  
Носенко Даниил 

Иванович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 М 0  

28.  
Рогозина Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 0  

29.  
Ферисова  Галина  

Анастасовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 0  

    

    

Классы олимпиады: 9   50 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Касумов Саид 

Лютфиярович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 18  

2.  

Лазуткина Полина 

Сергеевна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 16,5  

3.  

Головко Мария 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 14  

4.  

Воронова Ирина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 13,5  

5.  

Черноскутова 

Валерия Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 13  

6.  Жильникова МБОУ СОШ №8 имени 9 Ж 12  



Виктория 

Евгеньевна 

И.В. Орехова 

7.  

Сорокина Кира 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 12  

8.  

Барыльник Яна 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 11  

9.  

Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 11  

10.  
Сарапий Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 11  

11.  
Геращенко Алина 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 10  

12.  
Гордиенко Ангелина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 10  

13.  
Краснова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 10  

14.  
Толоконникова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 10  

15.  
Абрамян Снежана 

Артаковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 9  

16.  

Гурин Богдан 

Валерьевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 М 8  

17.  
Магомедова Райсат 

Исламовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 8  

18.  
Расулова Милана 

Абдуллаевна 
МБОУ ООШ №15 9 Ж 8  

19.  
Янаков Янис 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 8  

20.  
Боброва Анжелика 

Витальевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 7,5  

21.  
Кюрджиева  

Ангелина Павловна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 7  

22.  
Тасуева  Петимат 

Мовсаровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 6,5  

23.  
Амвросова Ангелина 

Михайловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 5,5  

24.  

Хламченков 

Тимофей 

Александрович 

МБОУ ООШ №6  9 М 4  

25.  
Горбань Екатерина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 3,5  

26.  
Бочарова Арина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 3  

27.  
Бычин Тимур 

Зурабович 
МБОУ ООШ №6  9 М 2  

28.  
Кощенкова Марина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 1  

29.  
Остроухов Данила 

Витальевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 1  

30.  Чёрный Александр МБОУ ООШ №6  9 М 1  



Викторович 

31.  
Бабешко Екатерина 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 0  

32.  
Байрамкулова Алина 

Алиевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 0  

33.  
Буйвалов Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 0  

34.  
Волошина Ника 

Денисовна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 0  

35.  
Гараев Михаил 

Андреевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 0  

36.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 0  

37.  

Евдокимова 

Виолетта 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 0  

38.  
Заерко Ульяна 

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 0  

39.  
Казбекова Альбина 

Семеновна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 0  

40.  

Магомедова 

Патимат 

Алигаджиевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 0  

41.  
Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 0  

42.  

Романенко 

Александра 

Павловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0  

43.  
Русаненко 

Анастасия Юрьевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 0  

44.  
Федько Варвара 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 0  

45.  
Хохлачёва Варвара 

Павловна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 0  

46.  
Эркенов Артур 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 0  

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

51 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Гайдаренко Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 16  

2.  

Абдулхакимов 

Ахмадкаримула 

Абдулхакимович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 М 15,05  

3.  

Сериков Илья 

Романович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 12  

4.  

Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 11,5  



5.  

Каталицкая Алина 

Витальевна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 10,5  

6.  

Вандышева  

Ангелина  Сергеевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 10  

7.  

Хохлова Кристина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 8,05  

8.  

Загорулько Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 7,5  

9.  

Муромцев Илья 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 7  

10.  
Вдовенко Дарья 

Валерьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 5,5  

11.  
Икономова Ольга 

Фёдоровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 3,5  

12.  
Умаева Жейна 

Умаровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 3  

13.  
Жегулева Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 1  

14.  
Алиева Асият 

Гаджимурадовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 0  

15.  
Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 0  

16.  
Лепшоков Рамазан 

Солтанмуратович 
МБОУ СОШ №2 10 М 0  

17.  
Мусаева Руслана 

Мирзамагомедовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 0  

18.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 0  

19.  
Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 0  

 

Классы олимпиады: 11 
  

50 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Айрапетян Каролина 

Норайровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 24,5  

2.  

Алиева  Камилла 

Алиевна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 22,5  

3.  

Чалбушев Эдуард 

Олегович 
МБОУ СОШ №2 11 М 22,5  

4.  

Пирогланова 

Эльвира Эминовна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 21,5  

5.  

Вакуленко Семен 

Витальевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
11 М 17,5  

6.  

Черноиванов Данила 

Максимович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 12  

7.  

Терехова  Дарья  

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 11,5  

8.  

Икономов Кирилл 

Федорович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 8,5  

9.  Пономарев МБОУ СОШ №14 им. 11 М 7,5  



Александр Игоревич Ф.Г. Буклова 

10.  

Гаджимагомедов 

Раджаб 

Гаджимагомедович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 М 7  

11.  
Гебекова Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 0  

12.  
Губченко Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 0  

13.  
Зайцева Элена 

Васильевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 0  

14.  
Иващенко Елизавета 

Васильевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 Ж 0  

15.  

Курбаналиева 

Джамиля 

Омарасхабовна 

МБОУ СОШ №7 11 Ж 0  

16.  
Шурховецкий 

Алексей Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 0  

  


